
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Хилок

Об утверждении перечня мероприятий по управлению муниципальным 
жилищным фондом в Забайкальском крае

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 
25.07.2011 г. № 304 «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 2 статьи 25 Устава Администрации 
муниципального района «Хилокский район», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по управлению муниципальным 
жилищным фондом в Забайкальском крае.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его 
официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район».

И.о. Главы муниципального района 
«Хилокский район» К.В. Серов



УТВЕРЖДЕН

Протоколом совещания по вопросам организации и 
проведения мероприятий по управлению 

муниципальным жилищным фондом в 
Забайкальском крае 

От 03 марта 2022 года № ДМ О- ^

Перечень мероприятий 
по управлению муниципальным жилищным фондом в Забайкальском крае

№
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственный

исполнитель
Контроль

,1.

Приведение нормативной базы муниципальных образований 
в соответствие Федеральному закону от 3! июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации» (в т. ч. 
признание утратившими силу ранее приятых МНПА по 
муниципальному контролю).

До 01 января 2022 г.

Представительный орган
муниципального
образования

Департамент по 
развитию 
муниципальных 
образований

2.
Принятие МНПА по утверждению тарифов на 
предоставление жилых помещений находящихся в 
муниципальной собственности.

До 31 марта 2022 г.

Представительный орган
муниципального
образования

Департамент по 
развитию 
муниципальных 
образований

3.
Направление проекта плана проведения плановых проверок 
на 2023 г. в Департамент по развитию муниципальных 
образований Забайкальского края.

До 1 июня 2022 г.

Уполномоченный орган
местного
самоуправления

Департамент по 
развитию 
муниципальных 
образований 
Забайкальского края.

4.

Представление проекта ежегодного плана проверок на 
согласование в органы прокуратуры посредством его 
размещения в едином реестре контрольных (надзорных) 
мероприятий.

До ! октября 2022 г.

Уполномоченный орган
местного
самоуправления

Департамент по 
развитию 
муниципальных 
образований



Забайкальского края.

5.
Рассмотрение и учет предложений органов прокуратуры по 
включению или не включению контрольных (надзорных) 
мероприятий в ежегодный план.

До 20 ноября 2022 г.
Уполномоченный орган
местного
самоуправления

Департамент по 
развитию 
муниципальных 
образований 
Забайкальского края.

6.

Утверждение ежегодного плана в машиночитаемом формате 
посредством единого реестра контрольных (надзорных) 
мероприятий. (После рассмотрения предложений органов 
прокуратуры).

До 15 декабря 2022 г.
Уполномоченный орган
местного
самоуправления

Департамент по 
развитию 
муниципальных 
образований 
Забайкальского края.

7.

Размещение ежегодных планов на официальных сайтах 
контрольных (надзорных) органов в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением 
сведений. содержащихся в ежегодных планах/ 
распространение которых ограничено или запрещено 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5 рабочих дней со дня 
утверждения плана

Уполномоченный орган
местного
самоуправления

^

Департамент по 
развитию 
муниципальных 
образований 
Забайкальского края.

8. Осуществление контроля за исполнением ежегодных планов. Ежеквартально

- '. . . .

Уполномоченный орган
местного
самоуправления

Департамент по 
развитию 
муниципальных 
образований 
Забайкальского края.


